

# Construirea stadionului-complex sportiv din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,

(denumirea obiectivului)

## OFERTA № 2-1-6 Forme mici

Valoarea de deviz 644 461,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Forme mici</b>				
		<b>1.1. Banci (80 buc)</b>				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	80,000	11,34 11,34	907,20 907,20
2		Banca de parc	buc	80,000	2 500,00 0,00	200 000,00 0,00
		<b>Total Banci (80 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>200 907,20 907,20</b>
		<b>1.2. Urne (10 buc)</b>				
3	TsH91B	Instalarea urne	buc	10,000	819,20 247,80	8 192,00 2 478,00
4		Urne	buc	10,000	500,00 0,00	5 000,00 0,00
		<b>Total Urne (10 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>13 192,00 2 478,00</b>
		<b>1.3. Tomboane pentru gunoi (2 buc)</b>				
5	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	3,500	983,40 155,40	3 441,90 543,90
6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,900	1 855,14 226,80	7 235,04 884,52
		<b>Total Tomboane pentru gunoi (2 buc)</b>				<b>10 676,94 1 428,42</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.4. Porti pentru fotbal tip 1 (2 buc)</b>				
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,560	<div>49,97</div> <div>49,97</div>	<div>77,95</div> <div>77,95</div>
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3	1,560	<div>1 325,60</div> <div>161,70</div>	<div>2 067,94</div> <div>252,25</div>
9	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 520 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 50 m2	buc	2,000	<div>8 011,90</div> <div>1 227,24</div>	<div>16 023,81</div> <div>2 454,48</div>
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,548	<div>669,29</div> <div>270,47</div>	<div>366,77</div> <div>148,22</div>
		<b>Total Porti pentru fotbal tip 1 (2 buc)</b>				<b>18 536,47</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 932,90</b>
		<b>1.5. Porti pentru mini-fotbal tip-2 (2 buc)</b>				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,560	<div>49,97</div> <div>49,97</div>	<div>77,95</div> <div>77,95</div>
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	1,560	<div>1 325,60</div> <div>161,70</div>	<div>2 067,94</div> <div>252,25</div>

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5				
13	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 286.4 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 20.6 m2	buc	2,000	6 052,51 1 227,24	12 105,01 2 454,48
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,314	669,30 270,45	210,16 84,92
		<b>Total Porti pentru mini-fotbal tip-2 (2 buc)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>14 461,06</b> <b>2 869,60</b>
		<b>1.6. Utilaj pentru volei (1 buc)</b>				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	49,98 49,98	99,96 99,96
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1,160	7,57 7,57	8,78 8,78
17	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,160	31,07 31,07	36,04 36,04
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,100	400,50 41,60	40,05 4,16
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	0,640	1 325,86 161,70	848,55 103,49

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5				
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,200	77,82 50,40	249,03 161,28
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 (2 buc)	kg	5,020	39,87 8,82	200,15 44,27
22	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei - Norme: teava d=159*6 - 140.4 kg, plasa pentru volei - 1 buc	buc	1,000	3 842,61 466,62	3 842,61 466,62
23	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 286.4 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 20.6 m2	buc	1,000	6 687,71 1 227,24	6 687,71 1 227,24
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t	0,145	669,52 270,55	97,08 39,23
		<b>Total Utilaj pentru volei (1 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>12 109,96 2 191,07</b>
		<b>1.7. Bara orizontala (1 buc)</b>				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,720	49,98 49,98	85,97 85,97
26	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	1,180	7,54 7,54	8,90 8,90

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
27	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,180	<div>31,08</div> <div>31,08</div>	<div>36,67</div> <div>36,67</div>
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,200	<div>400,50</div> <div>41,60</div>	<div>80,10</div> <div>8,32</div>
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3	0,400	<div>1 325,20</div> <div>161,70</div>	<div>530,08</div> <div>64,68</div>
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,000	<div>77,70</div> <div>50,40</div>	<div>310,80</div> <div>201,60</div>
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg	244,440	<div>39,87</div> <div>8,82</div>	<div>9 745,89</div> <div>2 155,94</div>
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t	0,244	<div>669,30</div> <div>270,41</div>	<div>163,31</div> <div>65,98</div>
		<b>Total Bara orizontala (1 buc)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 961,72</b> <b>2 628,06</b>
		<b>1.8. Perete de gimnastica (1 buc)</b>				
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	1,020	<div>49,99</div> <div>49,99</div>	<div>50,99</div> <div>50,99</div>

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
34	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	0,320	7,62 7,62	2,44 2,44
35	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,320	31,09 31,09	9,95 9,95
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,060	401,67 41,33	24,10 2,48
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,100	1 481,20 161,70	148,12 16,17
38	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	80,45 50,40	80,45 50,40
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200/2 buc - 115.1 kg, teava d=76*4 - 110.8 kg, teava d=50*3.5 - 219.6 kg	kg	445,500	39,87 8,82	17 762,23 3 929,31
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF- 115, grund GF-021	t	0,446	669,33 270,45	298,52 120,62
		<b>Total Perete de gimnastica (1 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>18 376,80 4 182,36</b>
		<b>1.9. Rucohod (1 buc)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,870	<div>49,97</div> <div>49,97</div>	<div>93,45</div> <div>93,45</div>
42	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1,570	<div>7,57</div> <div>7,57</div>	<div>11,89</div> <div>11,89</div>
43	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,570	<div>31,08</div> <div>31,08</div>	<div>48,80</div> <div>48,80</div>
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,100	<div>400,50</div> <div>41,60</div>	<div>40,05</div> <div>4,16</div>
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,200	<div>1 481,20</div> <div>161,70</div>	<div>296,24</div> <div>32,34</div>
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,000	<div>77,70</div> <div>50,40</div>	<div>155,40</div> <div>100,80</div>
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 76.0 kg, teava d=50*3.5 - 14.65 kg, teava 32*32 - 13.9 kg	kg	114,500	<div>39,87</div> <div>8,82</div>	<div>4 565,16</div> <div>1 009,89</div>
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,115	<div>669,39</div> <div>270,61</div>	<div>76,98</div> <div>31,12</div>

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021				
		<b>Total Rucohod (1 buc)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 287,97</b> <b>1 332,45</b>
		<b>1.10. Utilaj pentru gimnastica (1 buc)</b>				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,300	49,98 49,98	64,97 64,97
50	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	0,780	7,54 7,54	5,88 5,88
51	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,780	31,06 31,06	24,23 24,23
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,100	400,50 41,60	40,05 4,16
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,100	1 481,20 161,70	148,12 16,17
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,880	77,23 50,40	222,42 145,15
55	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 85.2 kg, teava 32*32 - 21.6 kg	kg	116,800	39,87 8,82	4 656,85 1 030,18



1	2	3	4	5	6	7
56	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t	0,117	<div>669,23</div> <div>270,34</div>	<div>78,30</div> <div>31,63</div>
		<b>Total Utilaj pentru gimnastica (1 buc)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 240,82</b> <b>1 322,37</b>
		<b>1.11. Utilaj pentru baschet (2 buc)</b>				
57	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,800	<div>49,98</div> <div>49,98</div>	<div>189,92</div> <div>189,92</div>
58	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,050	<div>7,56</div> <div>7,56</div>	<div>15,50</div> <div>15,50</div>
59	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,050	<div>31,08</div> <div>31,08</div>	<div>63,71</div> <div>63,71</div>
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,400	<div>400,47</div> <div>41,57</div>	<div>160,19</div> <div>16,63</div>
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	3,500	<div>1 481,54</div> <div>161,70</div>	<div>5 185,40</div> <div>565,95</div>
62	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,100	<div>77,41</div> <div>50,40</div>	<div>317,40</div> <div>206,64</div>

1	2	3	4	5	6	7
63	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet - Stilpi din metal la terenul de baschet: teava d=159*6 - 208.8 kg, teava 40*25*2 - 86 kg, inel pu baschet - 2 buc, plasa pu baschet - 2 buc	buc	2,000	6 469,06 2 063,88	12 938,12 4 127,76
64	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t	0,295	669,32 270,51	197,45 79,80
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - Panou pu baschet din lemn	m3	0,284	4 702,68 945,00	1 335,56 268,38
66	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,284	234,30 35,63	66,54 10,12
67	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	9,500	38,68 23,10	367,45 219,45
		<b>Total Utilaj pentru baschet (2 buc) Inklusiv salariu</b>				<b>20 837,24 5 763,86</b>
		<b>Total Forme mici Inklusiv salariu</b>				<b>330 588,18 28 036,29</b>
		<b>2. Utilaj pentru terenuri sportive</b>				
68		Plasa pentru poarta de fotbal d=5 mm	m2	70,600	1 850,00 0,00	130 610,00 0,00
69		Plasa pentru volei	buc	2,000	1 160,00 0,00	2 320,00 0,00
70		Inel pentru baschet d=200 mm	buc	2,000	575,00 0,00	1 150,00 0,00
71		Container pentru gunoi	buc	2,000	4 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		<b>Total Utilaj pentru terenuri sportive Inklusiv salariu</b>				<b>142 080,00</b>
		Total	lei			472 668,18

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			6 308,17
		Transportarea materialelor	4,00 %			17 603,50
		Total	100,00 +			496 579,85
		Cheltuieli de regie	5,00 %			24 829,00
		Total	100,00 +			521 408,85
		Beneficiu de deviz	3,00 %			15 642,28
		Total	100,00 +			537 051,13
		TVA	20,00 %			107 410,23
						644 461,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				28 036,29

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Construirea stadionului-complex sportiv din satul Tintareni, r-l

**Anenii Noi,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Oferta de resurse № 2-1-6 Forme mici

**Valoarea de deviz 644 461,36 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,472	42,00	733,82
2.	7123010010200	Betonist	h-om	63,197	42,00	2 654,27
3.	7123011000200	Betonist	h-om	48,500	42,00	2 037,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,939	42,00	4 155,44
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,751	42,00	241,54
6.	7136080025001	Montator	h-om	194,514	42,00	8 169,59
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,745	42,00	955,29
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,322	42,00	601,52
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	122,610	42,00	5 149,62
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,712	42,00	2 717,90
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,440	42,00	270,48
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,500	42,00	189,00
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,829	42,00	160,82
		<b>Total manopera</b>				<b>28 036,29</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,104	250,00	276,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,628	250,00	907,00
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	1,750	250,00	437,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,860	180,00	514,80
5.	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,760	21,00	15,96
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,068	5,00	20,33
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	2 500,00	22,50
8.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	3 000,00	510,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	3 000,00	180,00
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,034	3 000,00	102,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,003	3 000,00	9,00
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,264	3 000,00	792,00
13.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	2,970	3 500,00	10 395,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	3 000,00	6,00
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,718	105,00	180,39
16.	2030112931102	Urne	buc	10,000	500,00	5 000,00
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,483	21,00	10,14
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,475	15,00	7,12
19.	2320166200676	White spirit	kg	4,337	25,00	108,41
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,284	15,00	4,26
21.	2320187315789	Decofrol	kg	2,062	8,00	16,50
22.	23203226000361	Gudron	kg	0,733	8,00	5,86

23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	18,710	35,00	654,86
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,855	51,00	43,60
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	17,347	35,00	607,16
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,003	95,00	0,29
27.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,805	45,00	81,22
28.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	11,634	30,00	349,02
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,903	21,00	39,96
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	8,674	15,00	130,12
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,950	21,00	19,95
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,222	25,00	30,53
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 536,600	3,40	5 224,44
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 556,280	1,40	2 178,78
35.	2663102100000	Beton	m3	0,840	850,00	714,00
36.	26631021000001 25	Beton B12.5	m3	4,328	1 050,00	4 544,40
37.	26631021000001 5	Beton B15	m3	4,057	1 200,00	4 868,40
38.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,870	850,00	2 439,50
39.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,936	780,00	730,08
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,750	3,00	14,25
41.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,412	7,00	2,88
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,859	16,00	13,74
43.	2811236309900p	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg	5,273	25,00	131,82
44.	2811236309900p 1	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg	256,760	25,00	6 419,00
45.	2811236309900p 2	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200/2 buc - 115.1 kg, teava d=76*4 - 110.8 kg, teava d=50*3.5 - 219.6 kg	kg	467,953	25,00	11 698,82
46.	2811236309900p 3	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 76.0 kg, teava d=50*3.5 - 14.65 kg, teava 32*32 - 13.9 kg	kg	120,271	25,00	3 006,78
47.	2811236309900p 4	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 85.2 kg, teava 32*32 - 21.6 kg	kg	122,687	25,00	3 067,17
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,966	25,00	24,15
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,374	25,00	34,35
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	9,356	33,00	308,75
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,154	1,40	7,21
52.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,130	25,00	53,25
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,154	0,40	2,06
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,085	0,20	0,00
55.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	2,019	25,00	50,48
56.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,852	25,00	21,30
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,515	25,00	12,88
58.	777banca	Banca de parc	buc	80,000	2 500,00	200 000,00
59.	777inel	Inel pu baschet	buc	2,000	1 210,00	2 420,00
60.	777plasa	Plasa de capron	m2	70,600	30,00	2 118,00
61.	777plbasc	Plasa pu baschet	buc	2,000	210,00	420,00
62.	777plvol	Plasa pentru volei	buc	2,000	1 160,00	2 320,00
63.	777teava 120	Teava d120 mm	kg	806,400	13,00	10 483,20
64.	777teava 159	Teava d=159*6	kg	489,600	13,00	6 364,80
65.	777teava 40	Teava d40 mm	kg	55,200	13,00	717,60
66.	777teava4025	Teava 40*25*2	kg	86,000	13,00	1 118,00
67.	777Urne	Urne	buc	10,000	500,00	5 000,00
68.	utcont	Container pentru gunoi	buc	2,000	4 000,00	8 000,00
69.	utinel	Inel pentru baschet d=200 mm	buc	2,000	575,00	1 150,00
70.	utplfotb	Plasa pentru poarta de fotbal d=5 mm	m2	70,600	1 850,00	130 610,00
71.	utplvol	Plasa pentru volei	buc	2,000	1 160,00	2 320,00

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>440 087,57</b>
<b>Utilaje de construcții:</b>						
1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	250,00	0,25
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,043	250,00	10,75
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,403	45,00	18,13
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,202	250,00	50,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,262	15,00	138,94
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,560	250,00	390,00
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,065	15,00	0,98
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,017	45,00	0,77
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,236	15,00	93,54
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,094	15,00	1,41
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	74,101	45,00	3 334,55
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,015	250,00	503,75
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 544,32</b>

Total	lei	472 668,18
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 308,17
Transportarea materialelor	4,00 %	17 603,50
Total	100,00 +	496 579,85
Cheltuieli de regie	5,00 %	24 829,00
Total	100,00 +	521 408,85
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 642,28
Total	100,00 +	537 051,13
TVA	20,00 %	107 410,23

**Total deviz:** **644 461,36**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea stadionului-complex sportiv      Investitor**  
**din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Forme mici</b>				
		<b>1.1. Banci (80 buc)</b>				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc			11,34
						11,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	42,00	11,34
2		Banca de parc	buc			2 500,00
						0,00
	777banca	Banca de parc	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<b>1.2. Urne (10 buc)</b>				
3	TsH91B	Instalarea urne	buc			819,20
						247,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	42,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	42,00	18,90
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	500,00	500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	850,00	71,40
4		Urne	buc			500,00
						0,00
	777Urne	Urne	buc	1,0000	500,00	500,00
		<b>1.3. Tomboane pentru gunoi (2 buc)</b>				
5	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			983,40
						155,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	42,00	155,40
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	850,00	697,00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	250,00	125,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	15,00	6,00
6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 855,14
						226,80
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	42,00	188,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	42,00	38,64
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,40	1 339,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	780,00	187,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		<b>1.4. Porti pentru fotbal tip 1 (2 buc)</b>				
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,97
						49,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,97
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			1 325,60
						161,70

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2663102100000125	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 092,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
9	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 520 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 50 m2	buc			8 011,90 1 227,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	42,00	115,08
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	42,00	105,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	42,00	564,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	42,00	386,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	42,00	56,28
	777plasa	Plasa de capron	m2	25,0000	30,00	750,00
	777teava 40	Teava d40 mm	kg	13,8000	13,00	179,40
	777teava 120	Teava d120 mm	kg	260,0000	13,00	3 380,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,40	217,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	250,00	90,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 500,00	2 079,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	25,00	9,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	30,00	26,73
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			669,29 270,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,47
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,97
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,49
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<b>1.5. Porti pentru mini-fotbal tip-2 (2 buc)</b>				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,97 49,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,97
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 325,60 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2663102100000125	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 092,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
13	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 286.4 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 20.6 m2	buc			6 052,51 1 227,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	42,00	115,08
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	42,00	105,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	42,00	564,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	42,00	386,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	42,00	56,28
	777plasa	Plasa de capron	m2	10,3000	30,00	309,00
	777teava 40	Teava d40 mm	kg	13,8000	13,00	179,40
	777teava 120	Teava d120 mm	kg	143,2000	13,00	1 861,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,40	217,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	250,00	90,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 500,00	2 079,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	25,00	9,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	30,00	26,73



1	2	3	4	5	6	7
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			669,30 270,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,45
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,96
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,54
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<b>1.6. Utilaj pentru volei (1 buc)</b>				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98 49,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,57 7,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,57
17	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,07 31,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,07
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,50 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 325,86 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2663102100000125	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 092,66
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,82 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 (2 buc)	kg			39,87 8,82
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900p	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg	1,0400	25,00	26,26

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei - Norme: teava d=159*6 - 140.4 kg, plasa pentru volei - 1 buc	buc			3 842,61 466,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	42,00	8,40
	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	42,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0100	42,00	126,42
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	42,00	212,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	42,00	45,36
	777plvol	Plasa pentru volei	buc	1,0000	1 160,00	1 160,00
	777teava 159	Teava d=159*6	kg	140,4000	13,00	1 825,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,40	217,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	250,00	90,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	25,00	2,85
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	30,00	27,93
23	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - Norme: teava d120 mm - 286.4 kg, teava d40 mm - 27.6 kg, plasa de capron - 20.6 m2	buc			6 687,71 1 227,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	42,00	115,08
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	42,00	105,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	42,00	564,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	42,00	386,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	42,00	56,28
	777plvol	Plasa pentru volei	buc	1,0000	1 160,00	1 160,00
	777teava 159	Teava d=159*6	kg	140,4000	13,00	1 825,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,40	217,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	250,00	90,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 500,00	2 079,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	25,00	9,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	30,00	26,73
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t			669,52 270,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,03
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,55
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,79
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,83
		<b>1.7. Bara orizontala (1 buc)</b>				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98 49,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
26	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,54 7,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,54
27	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,08 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,50 41,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 325,20 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2663102100000125	Beton B12.5	m3	1,0250	1 050,00	1 092,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,70 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg			39,87 8,82
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900p1	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.04 kg, teava d=76*4 - 234.4 kg	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t			669,30 270,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,41
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,99
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,73
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		<b>1.8. Perete de gimnastica (1 buc)</b>				
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,99 49,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,99
34	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,62 7,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,63
35	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,09 31,09

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,09
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			401,67 41,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	54,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,67
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 481,20 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
38	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,45 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	12,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200/2 buc - 115.1 kg, teava d=76*4 - 110.8 kg, teava d=50*3.5 - 219.6 kg	kg			39,87 8,82
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900p2	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200/2 buc - 115.1 kg, teava d=76*4 - 110.8 kg, teava d=50*3.5 - 219.6 kg	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t			669,33 270,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,45
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,03
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<b>1.9. Rucohod (1 buc)</b>				
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,97 49,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,97
42	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,57 7,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,57

1	2	3	4	5	6	7
43	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,08 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,50 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 481,20 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,70 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 76.0 kg, teava d=50*3.5 - 14.65 kg, teava 32*32 - 13.9 kg	kg			39,87 8,82
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900p3	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 76.0 kg, teava d=50*3.5 - 14.65 kg, teava 32*32 - 13.9 kg	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t			669,39 270,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,61
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,96
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,61
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,65
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<b>1.10. Utilaj pentru gimnastica (1 buc)</b>				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98 49,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
50	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,54 7,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,54
51	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,06 31,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,06
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,50 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 481,20 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,23 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	0,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
55	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 85.2 kg, teava 32*32 - 21.6 kg	kg			39,87 8,82
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900p4	Confectii metalice - Piesa de gaj din tabla de otel 200*8 L=200 - 10.0 kg, teava d=76*4 - 85.2 kg, teava 32*32 - 21.6 kg	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
56	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021	t			669,23 270,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,34
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,16
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,46
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,68
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<b>1.11. Utilaj pentru baschet (2 buc)</b>				
57	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			49,98

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				49,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
58	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,56 7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
59	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,08 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			400,47 41,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,57
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 481,54 161,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
62	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,41 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
63	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet - Stilpi din metal la terenul de baschet: teava d=159*6 - 208.8 kg, teava 40*25*2 - 86 kg, inel pu baschet - 2 buc, plasa pu baschet - 2 buc	buc			6 469,06 2 063,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	42,00	76,02
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	42,00	170,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	42,00	1 502,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	42,00	89,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	42,00	225,54
	777plbasc	Plasa pu baschet	buc	1,0000	210,00	210,00
	777inel	Inel pu baschet	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
	777teava4025	Teava 40*25*2	kg	43,0000	13,00	559,00
	777teava 159	Teava d=159*6	kg	104,4000	13,00	1 357,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,40	436,59
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	181,25
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	3 000,00	255,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	180,00	102,42
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,72
64	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor	t			669,32 270,51

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv Vopsea PF-115, grund GF-021				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,51
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,02
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,47
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,73
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,71
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - Panou pu baschet din lemn	m3			4 702,68 945,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,00	850,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,00	94,51
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	31,69
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 788,73
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	359,15
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	51,00	153,52
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,00	20,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,85
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,96
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
66	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			234,30 35,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,00	35,63
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	21,00	35,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,00	140,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	95,00	1,02
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	0,88
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,71
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,64
67	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele	m2			38,68 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	21,00	1,68
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	45,00	8,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	21,00	2,10
		<b>2. Utilaj pentru terenuri sportive</b>				
68		Plasa pentru poarta de fotbal d=5 mm	m2			1 850,00 0,00
	utplfotb	Plasa pentru poarta de fotbal d=5 mm	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
69		Plasa pentru volei	buc			1 160,00 0,00
	utplvol	Plasa pentru volei	buc	1,0000	1 160,00	1 160,00
70		Inel pentru baschet d=200 mm	buc			575,00 0,00
	utinel	Inel pentru baschet d=200 mm	buc	1,0000	575,00	575,00
71		Container pentru gunoi	buc			4 000,00 0,00
	utcont	Container pentru gunoi	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00